- 1 -

2025年５月14日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 A S N O V A

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  上 田  桂 司

  （コード番号：9223 東証グロース市場・名証ネクスト市場）

問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長  加 藤  大 介

  （TEL 052-589-1848）

2025年３月期通期連結業績予想及び個別業績予想と実績の差異並びに

個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

2025年３月17日に公表いたしました2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月31日）通期業績予想と

本日公表の実績及び 2024 年５月 14 日に公表いたしました 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31

日）個別業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2025 年３月期の個別業績において、特別損失を計上いたしましたので、合わせてお知らせいたしま

す。

なお、当該損失につきましては、連結決算において全額消去されるため、連結業績への影響はありません。

記

１． 連結業績予想と実績の差異

（１）2025年３月期 通期連結業績予想と実績の差異（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高
償却前

営業利益
営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

4,239 1,842 40 44 22 1.83

実績値（Ｂ） 4,266 1,865 48 45 △24 △1.99

増減額（Ｂ－Ａ） 26 22 8 0 △47 －

増減率（％） 0.6 1.2 20.9 1.9 － －

（ご参考）前期実績 3,785 1,871 349 324 210 16.99

（２）差異が生じた理由

売上高、償却前営業利益、営業利益、経常利益の実績につきましては、概ね2025年３月17日に公表した通期

連結業績予想に近しい数値となっております。一方、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、2024

年11月14日に公表しております事業譲渡により、特別利益が発生することを見込んでおりましたが、本事業譲

渡後も継続して保有し賃貸している固定資産に関して減損損失が発生すること、また、2025年３月17日に公表

したQool Enviro Pte.Ltd.の株式取得費用に関して税効果を見込んでおりましたが、繰延税金資産と認識され

ない費用が含まれていたため、連結業績予想と実績に差異が生じております。

なお、今回の業績予想と実績の差異が生じた要因につきましては、一時的なものであり、2026年３月期以降

に影響はありません。

 - 2 -

２． 個別業績予想と実績の差異2025年３月期

（１）2025年３月期 通期個別業績予想と実績の差異（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 円  銭

4,247 571 388 31.26

実績値（Ｂ） 4,368 373 72 5.84

増減額（Ｂ－Ａ） 120 △198 △316 －

増減率（％） 2.8 △34.7 △81.3 －

（ご参考）前期実績 3,919 461 333 26.99

（２）差異が生じた理由

売上高に関しましては堅調に推移したものの、2025年３月17日に公表しております通期業績予想の修正にも

記載のとおり、想定よりも足場機材購入の需要が旺盛になったことにより、利益率の高いレンタルが伸び悩み、

各段階利益が想定を下回りました。加えて、子会社であるASNOVA VIETNAM CO., LTD に関して、特別損失が発

生することから、当期純利益につきましては、業績予想と実績に差異が発生しております。2022年10月に設立

したASNOVA VIETNAM CO., LTDは、ベトナム社会主義共和国にて足場レンタル事業を展開しております。黒字

化に向けて営業活動に注力しているものの、機材センターが1ヶ所のみのため保有可能な足場機材の数量に制

限があり、事業の開始から現在まで投資フェーズが継続しているため、投資回収に時間を要することが想定さ

れます。そのため、特別損失を計上しております。

なお、上記特別損失は連結業績には影響がありません。

３． 特別損失の内容

上記のとおり、連結子会社（ASNOVA VIETNAM CO., LTD）の投資フェーズが継続していることから、関係会

社株式評価損（107百万円）並びに貸倒引当金繰入額（104百万円）を計上しております。

なお、本件計上に伴う連結業績への影響はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって記載の数値と異なる場合があります。

以上